célra kijelölt bíró előtt, pert indit.

Actio prudentis ac circumspecti domini Joannis Andreae Bernsteiner
civis et mercatoris Soproniensis, ut A. contra et adversus judaeum Ma-
terstorffensem Gottlieb Jacob, ut I. spectabili ac generos domino Mathiae
Palkovics, qua per inclytam commissionem Essterházianam in hac causa
delegato judici exhibita et praesentata tenoris sequentis.

Qualiter videlicet praefatus judaeus Gottlieb Jacob doceritibus qua-
druplicis ordinis literis obligatorialibus sub nro 2-o, 3-o, 4-o et 5-o hic ad-
nexis armis praeteritis 1755-to quippe et 1756-to praenominatae parti A.
et affini ac socio eotum suo domino scilicet (Georgio) Limberger pro variis
ab iisdem acceptis mercibus in 1703-bus florenis 30 crucigeris debitor ef-
fectus, licet solutionem in certis terminis praestandam stipulasset, tantum
tamen abe st, ut stipulatos terminos observasset, ut potius praefata prae-
tensione post interventam partis A. a socio et affine suo separationem in
partem A. devoluta existente, non curatis iteratis amicis requisitionibus
in notabili adhuc summa restantiarius manserit damno et praejudicio
partis A. gravi ac manifesto.

Quia vero dictantibus legibus regni, signunter lVIatthiae decreti 6, ar-
ticulo 17. et Uladislai decreti 1. articulo 38. prouti quis se ligaret, ita etiam
jus ac judicium recipere teneretur, liquida vero debita tam ex ratione ces-
santis lucri et emergentis damni, quam de dictamine articuli 144. 1647. et
31. 1659. una cum interusurio et expensis adjudicari solerent et deberent.

Eapropter cuperet pars A. partem 1. pro una certo termino citandam
in jus conveniri, eoque adveniente sibi in conformitate praecitatarum le-
gum ac praeproductarum obligatorialium tam quod summam capitalem,
quam et legalia accessoria defalcatis nihilominus defalcandis et imputatis,
si quae forent, imputandis adaequatum jus et judícium executione quoque
mediante impendi et administrari cum generáli reservata.

Kívül: Actio prudentis ac circumspecti domini Joannis Andreae
Bernsteiner civis et mercatoris Soproniensis, ut A. contra et adversus ju-
daeum Mattersterffensem Gottlieb Jacob, ut 1.

Sopron megyei levéltár, Acta iuridica, Bernstatner családnév alatt fasc. 13. nr. 1.
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420 fl. geschazte, auch auf oberwehnte fundation gekommene 5 tagwerck
wiesen bey den Judenfreidhoff an herrn Paul Zügen mit dem nemlichen
rech te, gleichwie obwohlgedachter herr administrator solche überkorn-
men, um vorgesezten schatzungspreiss per 420 fl. verkaufff und übergeben
habe petendo ad librum fassionum zu nehmen und den gewöhnlichen ex-
tractum zu extradiren. Acturn Sopron ii in senatu anno dieque praemissis.

Soproni városi levéltár, 1761-1764. évi Fassíonsprothocoll 37-Il.

287.

1763. március 28. előtt. Bernsteiner János András soproni kereskedő Gott-
lieb Jakab nagymartoni zsidó ellen, mivel az neki áru fejében 1703 forint
30 krajcárral tartozik, Palkovics Mátyás hercegi tiszttartó előtt, mint e

célra 1cijelölt bíró előtt, pert indít.

Actio prudentis ac circumspecti domini Joannis Andreae Bernsteiner
civis et mercatoris Soproniensis, ut A. contra et adversus judaeum Ma-
terstorffensem Gottlieb Jacob, ut 1. spectabili ac generos domino Mathiae
Palkovics, qua per inclytam commissionem Essterházianam in hac causa
delegato judici exhibita et praesentata tenoris sequentis.

Qualiter videlicet praefatus judaeus Gottlieb Jacob docentibus qua-
druplicis ordinis literis obligatorialibus sub nro 2-o, 3-0,4-0 et 5-o hic ad-
nexis annis praeteritis 1755-to quippe et 1756-to praenominatae parti A.
et affini ac socio eotum suo domino scilicet (Georgio) Limberger pro variis
ab iisdem acceptis mercibus in 1703-bus florenis 30 crucigeris debitor ef-
fectus, licet solutionem in certis terminis praestandam stipulasset, tantum
tamen abest, ut stipulatos terminos observasset, ut potius praefata prae-
tensione post interventam partis A. a socio et affine suo separationem in
partem A. devoluta existente, non curatis iteratis amicis requisitionibus
in notabili adhuc summa restantiarius manserit damno et praejudicio
partis A. gravi ac manifesto.

Quia vero dictantibus legibus regni. signanter lVIatthiae decreti 6. ar-
ticulo 17. et Uladislai decreti 1. articulo 38. prouti quis se ligaret, ita etiam
jus ac judicium recipere teneretur, liquida vero debita tam ex ratione ces-
santis lucri et emergentis damní, quam de dictamine articuli 144. 1647. et
31. 1659. una cum interusurio et expensis adjudicari solerent et deberent.

Eapropter cuperet pars A. partem I. pro una certo termino citandam
in jus conveniri, eoque adveniente sibi in conformitate praecitatarum le-
gum ac praeproductarum obligatorialium tam quod summ am capitalem,
quam et legalia accessoria defalcatis nihilominus defalcandis et imputatis,
si quae forent, imputandis adaequatum jus et judicium ex ecu tione quoque
mediante impendi et administrari cum generali reservata.

Kívül: Actio prudentis ac circumspecti domini Joannis Andreae
Bernsteiner civis et mercatoris Soproniensis, ut A. contra et adversus ju-
daeum Mattersterffensem Gottlieb Jacob, ut 1.

Sopron megyei levéltár, Acta íurídíca, Bernstmner családnév alatt fasc, 13. nr. 1.
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288.

1763. rndrcius 28. - decernber 13. Sopron. - Nemeskér. Bernsteiner Já-
nos AndTás soproni keresketiimek Gottlieb Jakab naqumarum; zsidó elleni
perében. Palkovics Mátyás herceqi tiszttartó, mint elsőfokú bíTó, azt az 500
forint károsodást, amit a zsidó mézének bíTói zárlata miatt szenvedett el,
megítéli és így a zsidó tartozását 319 forintban állapítja meg. Ezt az ítéle-
tet Bernsteiner megfellebbezi, de a hercegi fellebbviteli bíróság azt jóvá-
hagyja, mire Bernsteiner a megyei bh'ósághoz fellebbez, amely viszont az

500 forintot nem ítéli. meg, miért rnost (l zsidó fellebbez a kir. táblához.

Anno 1763. die 28-a Martii in libera rcgiaque civitate Soproniensi co-
ram domino Mathia Palkovics celsissimi principatus irispectore levata est
causa prudentis ac círcumspectí domini Joannis Andreae Bernsteiner civis
et mercatrois Soproniensis, ut A. contra et adversus judaeum Matterstorf'-
fensem Gottlieb Jacob, ut 1.

Et pro praenominata parte A. egrcgius Carolus Neuhold sufficienti-
bus requisitis instructus legitim us procurator cum solitis cautelis et res er-
vatis de jure et praxi processuali reserveri consvetis, inhaerendoque legi-
bus regni producit actionem sub nro 1-0 et Iiteras obligatoriales quadru-
plicis ordinis sub nro 2-o, 3-o, 4-o et 5-o ac cupit in conformitate actionis.
ibidemque citatarum legum adaequatam satisfactionem reali cum effectu
sibi impendi et adrninistrari cum general; reserva.

Praenominatus judeaus Gottlieb Jacob in persona comparendo sémet
declarat, quod pro die 22. Aprilis dertuo comparere et defensam suam in
merito inchoare velit. Casu, quo autem procedentem dominum delegatum
judioem eotum abesse contingeret, etiam in absentia ejus apud procura-
torem partis A. comparere et agenda agere infallibiliter se obliget.

Pro A. oblationem partis I. accep tat. illucusque autern reservanda
reservet.

Deliberatum est.

Partibus ab utrinque ageritibus in diem 22. Aprilis consentientibus ea
lege causam praesentem differri, ut termino eodem adveniente sepositis
omnibus exceptíoníbus pars I. in meríto agenda agere obligata sit.

Mathias Palkovics inspector, qua in causa praesenti
judex manu propria.'

Anno 1763. die 10. May.
Pro A. idem, qui prius procurator, causam praesentern reassumendo

ad eruendam praetensionem suam sequentem duceret calculum:
Anno 1755. die 7. Januarii pars 1. a parte A. et socio eotem suo domino

Georgio Limberger merces excipiendo in 420 fl.
Debitor effectus solutionem intra trium mensium spatium docenti-

bus obligatorialibus sub nro 1-0 stipulat. quo termino non observato inter-
usurium quoque a tempore morae, id est 7-a Aprilis 1755. usque 14. Julii

11. oldal.
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1756. computandum et per judaeum I. obligatum jure praerenditur in 31
fl. 50 den.

Anno eodem die 3. May testante producto sub nro 2-o idem judaeus
denuo pro acceptis mercibus se obligat in 350 fl. intra trium mensium spa-
ti um persolvendis, quo termino non observato judaeus I. interusurium a
tempore non observati termini obligatum seu die 3. Augusti 1755. usque
14. Julii 1756. computandum persolvere obligabitur in 19 fl. 25 den.

Anno eodem die 2-a Augusti docente producto sub nro 3-o judaeus 1
erga terminum duorum mensium pro acceptis mercibus iterato semet ob-
ligat in 511 fl., sed nec hoc termino observato interusurium a tempore
morae obiigatum a die 2. Octobris 1755. usque 14. Julii 1756. per judaeum
I. pendendum computari debet, quod constituit fl. 22 den. 89.

Summa fl. 1354 den. 6.
Anno 1756. die 14. Julii judaeus 1. in defalcationem praeattactae sum-

mae semet deposuisse praetendit fl. 343., quam solutionem tamen legitime
comprobare debet.

Qua summa a priori detracta manerent adhuc fl. 1011 den. 64. Inter-
usurium a die 14. Julii 1756. usque 3. Martii 1757. efficeret per 7 112 men-
sem fl. 37 den. 93.

Anno 1756. die 29. Julii idem judaeus iterato testante producto sub
nro 4-o pro mercibus debitor effectus in fl. 422 den. 50. Terminum solu-
tionis trimestralem posuit, quo tamen per eundem non

Latus fl. 1462 den. 07.1
observato interusurium a tempore non observati termini obligatum a die
29. Octobris 1756. usque 3. Martii 1757. computari debet in fl. 4 den. 80.

Summa fl. 1486 den. 87.
Anno 1757. die 3. Martii judaeus se persolvisse praetendit. id quod

tamen legitime comprobare debet, fl. 300.
Qua a priori summa detracta restant fl. 1186 den. 87.
Interusurium a 3. Martii 1757. usque 14. Julii 1758. constituit per

unum annum 4 Ihmensem fl. 96 den. 85 213.
Summa fl. 1283 den. 722lJ..

Anno 1758. die 14. Julii judaeus in defalcationem hujus summ ae se
deposuisse praetendit fl. 300.

Qua summa 300 fl. a priori detracta restant fl. 983 den. 72 213. salvo
errore calculi, quam restantem summam 983 fl. 72 213 den. una cum
restanti interusurio a die 14. Julii 1758. computando, defalcatis tamen, si
quae forent adhuc defalcandis et imputatis imputandis sibi adjudicari
peteret et reservat.

Pro 1. producit sub litera A. computum cum Limbergio initum, ex
quo patet partem 1. eidem Limbergio debitorem mansisse in florenis mille
centum novem decim, id est fl. 1119. Hem exhibet sub litera B. quietan-
tionales Limbergianas remonstrantes in defalcationem praeviae summae
solutos fuisse florenos trecentos, id est fl. 300, adeoque summa capitalis
subsisteret quidem in fl. 819. Quia tamen per indebitam mellis per domi-
num Stanner nomine affinis sui Limberger coram judice civitatis factam